



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 32509/2024
Sp. zn.: ŽPZ/5910/2024/KrJ
084.1 S6

Vyřizuje: Ing. Jana Kroupová

Telefon: 595 622 692

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-03-04



Sdělení o odložení žádosti a poskytnutí informací

Vážená paní,

Krajský úřad Moravskosleského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 29. 2. 2024 Vaše podání, ve kterém požadujete poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, případně podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla rozdělena do dvou bodů, ve kterých žádáte poskytnutí:

1. kopie geometrického plánu skutečného provedení stavby veřejné zakázky Vodovod Frýdlant nad Ostravicí – ul. Lesní – Vodovod a ATS, potvrzený KÚ, jak je uvedeno ve Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci a Smlouvě č. 2021/Mal/000242/SML, tj. vyhotovení geometrického plánu dle str. 3 Smlouvy, stavebních objektů zpevněných plocha a stavebních objektů, jak je uvedeno na str. 3 uvedené Smlouvy o dílo,
2. informace, zda krajský úřad poskytl dotaci (půjčku) městu Frýdlant nad Ostravicí pro veřejnou zakázku Vodovod Frýdlant nad Ostravicí – ul. Lesní – Vodovod a ATS, z jakého fondu a v jaké výši, jaké byly podmínky poskytnuté dotace nebo půjčky a jak byly městem Frýdlant nad Ostravicí dodrženy.

Současně žádáte, o postoupení Vaší žádosti ve lhůtě stanovené zákonem povinnému subjektu, v jehož gesci se požadovaná informace nachází, v případě, že se požadovaná informace nevztahuje k působnosti krajského úřadu.

Ad 1.

Požadovaná informace se nevztahuje k působnosti krajského úřadu, proto krajský úřad Vaši žádost o informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odložil. V souladu s uvedeným ustanovením zákona není Vašemu požadavku na postoupení této části žádosti příslušnému povinnému subjektu možno vyhovět. Ověření geometrického plánu je prováděno podle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušným katastrálním úřadem.

Ad 2.

Moravskoslezský kraj v letech 2020 až 2024 neposkytl městu Frýdlant nad Ostravicí žádnou dotaci nebo půjčku na stavbu „Vodovod Frýdlant nad Ostravicí – ul. Lesní – Vodovod a ATS“.

Vzhledem k tomu, že se nejedná o informace o životním prostředí podle § 2 písm. a) zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, postupoval krajský úřad při vyřízení Vaší žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím. V části žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odložil, neboť požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, a v části týkající se poskytnutých dotací žádosti vyhověl a požadovanou informaci podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytl.

S pozdravem

Ing. Jan Filgas
vedoucí odboru
životního prostředí a zemědělství



po dobu nepřítomnosti zastoupen
Ing. Bc. Lenkou Heczkovou
vedoucí oddělení vodního hospodářství